
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/888 

(2017. gada 22. maijs), 

ar ko attiecībā uz Itālijas reģiona Umbrijas kā oficiāli no tuberkulozes brīva reģiona statusu un 
Polijas kā no govju enzootiskās leikozes brīva reģiona statusu groza Lēmumu 2003/467/EK, 
attiecībā uz Vācijas kā no govju infekciozā rinotraheīta brīva reģiona statusu groza Lēmumu 
2004/558/EK, attiecībā uz atsevišķu Polijas reģionu kā no Aujeski slimības brīvu reģionu statusu un 
attiecībā uz Aujeski slimības izskaušanas programmas apstiprināšanu Itālijas reģionam Veneto 

groza Lēmumu 2008/185/EK 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 3239) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1964. gada 26. jūnija Direktīvu 64/432/EEK par dzīvnieku veselības problēmām, kas ietekmē 
liellopu un cūku tirdzniecību Kopienā (1), un jo īpaši tās 9. panta 2. punktu, 10. panta 2. punktu, A pielikuma I iedaļas 
4. punktu un D pielikuma I nodaļas E iedaļu, 

tā kā: 

(1)  Direktīvā 64/432/EEK paredzēti noteikumi attiecībā uz liellopu un cūku tirdzniecību Savienībā un nosacījumi, ar 
kādiem dalībvalsti vai tās reģionu var atzīt par oficiāli brīvu no tuberkulozes vai oficiāli brīvu no govju 
enzootiskās leikozes attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem. 

(2)  Komisijas Lēmumā 2003/467/EK (2) noteikts, ka dalībvalstu reģioni, kas uzskaitīti minētā lēmuma I pielikuma 
2. nodaļā, attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem tiek pasludināti par oficiāli brīviem no tuberkulozes. Itālija ir 
iesniegusi Komisijai dokumentus, kas apliecina, ka Umbrijas reģions atbilst Direktīvā 64/432/EEK paredzētajiem 
nosacījumiem, lai to attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem varētu atzīt par oficiāli brīvu no tuberkulozes. Līdz ar to 
Umbrijas reģions būtu jāiekļauj Lēmuma 2003/467/EK I pielikuma 2. nodaļā. Tāpēc Lēmuma 2003/467/EK 
I pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(3)  Turklāt Lēmumā 2003/467/EK noteikts, ka dalībvalstis un to reģioni, kas uzskaitīti minētā lēmuma III pielikuma 
1. un 2. nodaļā, attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem tiek pasludināti par oficiāli brīviem no govju enzootiskās 
leikozes. Visi Polijas reģioni, izņemot Rietumpomožes vojevodistes deviņus povjatus, patlaban ir iekļauti minētajā 
lēmumā kā reģioni, kas ir oficiāli brīvi no govju enzootiskās leikozes. Polija ir iesniegusi Komisijai dokumentus, 
kas apliecina, ka šie atlikušie deviņi povjati atbilst Direktīvā 64/432/EEK paredzētajiem nosacījumiem, lai tos 
attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem varētu atzīt par oficiāli no govju enzootiskās leikozes brīviem reģioniem. 
Polija ir attiecīgi iesniegusi pieteikumu, lai visa tās teritorija tiktu atzīta par oficiāli brīvu no govju enzootiskās 
leikozes. 

(4)  Tāpēc Polija kā no govju enzootiskās leikozes oficiāli brīva dalībvalsts būtu jāiekļauj Lēmuma 2003/467/EK 
III pielikuma 1. nodaļā, un ieraksts par šo dalībvalsti minētā pielikuma 2. nodaļā būtu jāsvītro. Tāpēc Lēmuma 
2003/467/EK III pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(5)  Direktīvas 64/432/EEK 9. pantā paredzēts, ka dalībvalsts, kas ieviesusi obligāto valsts programmu govju 
infekciozā rinotraheīta vai Aujeski slimības kontrolei, attiecīgo programmu var iesniegt apstiprināšanai Komisijā. 
Tajā arī paredzēts, ka var būt vajadzīgas papildu garantijas Savienības iekšējā tirdzniecībā ar liellopiem vai cūkām. 

(6)  Direktīvas 64/432/EEK 10. pantā paredzēts, ka, ja dalībvalsts uzskata, ka tās teritorija vai teritorijas daļa ir brīva 
no govju infekciozā rinotraheīta vai Aujeski slimības, tā iesniedz Komisijai attiecīgus apliecinošus dokumentus. 
Tajā arī paredzēts, ka var būt vajadzīgas papildu garantijas Savienības iekšējā tirdzniecībā ar liellopiem vai cūkām. 

24.5.2017. L 135/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV 121, 29.7.1964., 1977/64. lpp. 
(2) Komisijas 2003. gada 23. jūnija Lēmums 2003/467/EK, ar ko nosaka no tuberkulozes, brucelozes un govju enzootiskās leikozes oficiāli 

brīvu statusu dažām dalībvalstīm un dalībvalstu reģioniem attiecībā uz liellopu ganāmpulkiem (OV L 156, 25.6.2003., 74. lpp.). 



(7)  Komisijas Lēmumā 2004/558/EK (1) ir apstiprinātas 1. tipa liellopu herpesvīrusa (BHV1) izraisīta govju infekciozā 
rinotraheīta kontroles un izskaušanas programmas, ko iesniegušas minētā lēmuma I pielikumā uzskaitītās 
dalībvalstis un kas attiecas uz minētajā pielikumā norādītajiem minēto dalībvalstu reģioniem, uz kuriem attiecina 
papildu garantijas attiecībā uz govju infekciozo rinotraheītu saskaņā ar Direktīvas 64/432/EEK 9. pantu. Turklāt 
Lēmuma 2004/558/EK II pielikumā norādīti tie dalībvalstu reģioni, kurus uzskata par brīviem no BHV1 un uz 
kuriem attiecina papildu garantijas attiecībā uz govju infekciozo rinotraheītu saskaņā ar Direktīvas 64/432/EEK 
10. pantu. 

(8) Patlaban Lēmuma 2004/558/EK I pielikumā ir iekļauti Vācijas federālās zemes Ziemeļreinas-Vestfālenes adminis
tratīvie apgabali Ķelne un Diseldorfa. Minētie divi reģioni ir pēdējie atlikušie Vācijas reģioni, kuri vēl nav atzīti par 
brīviem no BHV1. 

(9)  Vācija ir iesniegusi Komisijai apliecinošus dokumentus, lai administratīvos apgabalus Ķelni un Diseldorfu varētu 
uzskatīt par brīviem no BHV1. Vācija ir attiecīgi iesniegusi pieteikumu, lai visa tās teritorija tiktu atzīta par brīvu 
no BHV1 un uz to varētu attiecināt papildu garantijas attiecībā uz govju infekciozo rinotraheītu saskaņā ar 
Direktīvas 64/432/EEK 10. pantu. 

(10)  Pēc Vācijas iesniegto apliecinošo dokumentu izvērtēšanas administratīvie apgabali Ķelne un Diseldorfa būtu 
jāsvītro no Lēmuma 2004/558/EK I pielikuma un ieraksts par Vāciju tā II pielikumā būtu jāgroza, lai aptvertu 
visus minētās dalībvalsts reģionus. Tāpēc Lēmuma 2004/558/EK I un II pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(11)  Ar Komisijas Lēmumu 2008/185/EK (2) ir noteiktas papildu garantijas attiecībā uz cūku pārvietošanu starp 
dalībvalstīm. Minētās garantijas ir saistītas ar dalībvalstu klasificēšanu pēc to statusa attiecībā uz Aujeski slimību. 
Lēmuma 2008/185/EK I pielikumā ir minētas dalībvalstis vai to reģioni, kas ir brīvi no Aujeski slimības un kur 
vakcinācija ir aizliegta, un tā II pielikumā minētas dalībvalstis vai to reģioni, kur ir apstiprinātas valsts kontroles 
programmas Aujeski slimības izskaušanai. 

(12)  Itālija ir iesniegusi Komisijai apliecinošus dokumentus, lai varētu apstiprināt tās kontroles programmu Aujeski 
slimības izskaušanai Veneto reģionā un lai šo reģionu varētu pienācīgi iekļaut Lēmuma 2008/185/EK 
II pielikumā. Pēc minēto apliecinošo dokumentu izvērtēšanas Veneto reģions būtu jāiekļauj Lēmuma 
2008/185/EK II pielikumā. Tāpēc Lēmuma 2008/185/EK II pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(13)  Lēmuma 2008/185/EK II pielikumā patlaban ir iekļauta visa Polijas teritorija. Polija ir iesniegusi Komisijai 
apliecinošus dokumentus, lai Augustovas, Bjalistokas (białostocki, Białystok), Belskas, Hajnuvkas, Moņku, Sejnu, 
Semjatičes, Sokulkas, Suvalku (suwalski, Suwałki) reģionus varētu uzskatīt par brīviem no Aujeski slimības un lai 
šos reģionus varētu pienācīgi iekļaut Lēmuma 2008/185/EK I pielikumā. Pēc šo apliecinošo dokumentu 
izvērtēšanas minētie apgabali būtu jāsvītro no Lēmuma 2008/185/EK II pielikuma un būtu jāiekļauj tā 
I pielikumā. Tāpēc Lēmuma 2008/185/EK I un II pielikums būtu attiecīgi jāgroza. 

(14)  Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Lēmums 2003/467/EK, 2004/558/EK un 2008/185/EK. 

(15)  Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2003/467/EK I un III pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma I pielikumu. 

24.5.2017. L 135/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Komisijas 2004. gada 15. jūlija Lēmums 2004/558/EK par Padomes Direktīvas 64/432/EEK ieviešanu attiecībā uz papildus garantijām 
Kopienas iekšējā liellopu tirdzniecībā sakarā ar liellopu infekciozo rinotraheītu un atsevišķu dalībvalstu iesniegto izskaušanas 
programmu apstiprināšanu (OV L 249, 23.7.2004., 20. lpp.). 

(2) Komisijas 2008. gada 21. februāra Lēmums 2008/185/EK par papildu garantijām Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar cūkām attiecībā uz 
Aujeski cūku slimību un kritērijiem, ar kuriem nodrošina informāciju par šo slimību (OV L 59, 4.3.2008., 19. lpp.). 



2. pants 

Lēmuma 2004/558/EK I un II pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma II pielikumu. 

3. pants 

Lēmuma 2008/185/EK I un II pielikumu groza saskaņā ar šā lēmuma III pielikumu. 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2017. gada 22. maijā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Vytenis ANDRIUKAITIS  

24.5.2017. L 135/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Lēmuma 2003/467/EK I un III pielikumu groza šādi:  

1) I pielikuma 2. nodaļā ierakstu attiecībā uz Itāliju aizstāj ar šādu: 

“Itālijā: 

—  Abruco reģions: Peskāras province, 

—  Bolcāno province, 

—  Emīlijas-Romanjas reģions, 

—  Friuli-Venēcijas Džūlijas reģions, 

—  Lacio reģions: Rieti, Viterbo province, 

—  Ligūrijas reģions, 

—  Lombardijas reģions, 

—  Markes reģions: Ankonas, Askoli Pičēno, Fermo, Pezāro un Urbīno province, 

—  Pjemontas reģions, 

—  Sardīnijas reģions: Kaljāri, Medio Kampidāno, Oljastras, Olbijas-Tempio, Oristāno province, 

—  Toskānas reģions, 

—  Trento province, 

—  Umbrijas reģions, 

—  Veneto reģions.”;  

2) III pielikumu groza šādi: 

a)  pielikuma 1. nodaļu aizstāj ar šādu: 

“1. NODAĻA 

No govju enzootiskās leikozes oficiāli brīvas dalībvalstis 

ISO kods Dalībvalsts 

BE Beļģija 

CZ Čehijas Republika 

DK Dānija 

DE Vācija 

EE Igaunija 

IE Īrija 

ES Spānija 

CY Kipra 

LV Latvija 

LT Lietuva 

LU Luksemburga 

NL Nīderlande 

AT Austrija 

PL Polija 

24.5.2017. L 135/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



ISO kods Dalībvalsts 

SI Slovēnija 

SK Slovākija 

FI Somija 

SE Zviedrija 

UK Apvienotā Karaliste”;  

b)  pielikuma 2. nodaļā visu ierakstu par Poliju svītro.  

24.5.2017. L 135/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Lēmuma 2004/558/EK I un II pielikumu aizstāj ar šādiem: 

“I PIELIKUMS 

Dalībvalstis Dalībvalstu reģioni, uz kuriem papildu garantijas attiecībā uz liellopu infekciozo rinotraheītu 
attiecina saskaņā ar Direktīvas 64/432/EEK 9. pantu 

Beļģija Visi reģioni 

Čehijas Republika Visi reģioni 

Itālija Friuli-Venēcijas Džūlijas reģions 

Trento autonomā province 

Luksemburga Visi reģioni  

II PIELIKUMS 

Dalībvalstis Dalībvalstu reģioni, uz kuriem papildu garantijas attiecībā uz liellopu infekciozo rinotraheītu 
attiecina saskaņā ar Direktīvas 64/432/EEK 10. pantu 

Dānija Visi reģioni 

Vācija Visi reģioni 

Itālija Valles d'Aostas reģions 

Bolcāno autonomā province 

Austrija Visi reģioni 

Somija Visi reģioni 

Zviedrija Visi reģioni 

Apvienotā Karaliste Džērsija”    

24.5.2017. L 135/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

Lēmuma 2008/185/EK I un II pielikumu aizstāj ar šādiem: 

“I PIELIKUMS 

Dalībvalstis vai to reģioni, kas ir brīvi no Aujeski slimības un kur vakcinācija ir aizliegta 

ISO kods Dalībvalsts Reģioni 

BE Beļģija Visi reģioni 

CZ Čehijas Republika Visi reģioni 

DK Dānija Visi reģioni 

DE Vācija Visi reģioni 

IE Īrija Visi reģioni 

FR Francija Šādi departamenti: Ēna (Ain, centrālās Austrumfrancijas departa
ments), Ēna (Aisne, Ziemeļfrancijas departaments), Aljē, Augšprovan
sas Alpi, Piejūras Alpi, Ardeša, Ardēni, Arjēža, Oba, Oda, Aveirona, 
Lejasreina, Bušdirona, Kalvadosa, Kantāla, Šaranta, Piejūras Šaranta, 
Šēra, Korēza, Kotdora, Kotdarmora, Krēza, Desevra, Dordoņa, Dū, 
Droma, Esona, Ēra, Ēra un Luāra, Finistēra, Gāra, Žēra, Žironda, 
Augšalpi, Odesēna, Augšgaronna, Augšluāra, Augšmarna, Augšpire
neji, Augšreina, Augšsona, Augšsavoja, Augšvjenna, Ēro, Endra, Ila 
un Vilēna, Endra un Luāra, Izēra, Jura, Landa, Luāra, Atlantijas Luāra, 
Luāra un Šēra, Luarē, Lo, Lo un Garonna, Lozēra, Mēna un Luāra, 
Manša, Marna, Majēna, Merta un Mozele, Mēza, Morbiāna, Mozele, 
Njerva, Nora, Uāza, Orna, Parīze, Padekalē, Atlantijas Pireneji, Aus
trumpireneji, Pijdedoma, Reinjona, Rona, Sarta, Sona un Luāra, Sa
voja, Sēna un Marna, Piejūras Sēna, Sēna-Sandenī, Somma, Tarna, 
Tarna un Garonna, Belforas teritorija, Valdemarna, Valduāza, Vāra, 
Voklīza, Vandeja, Vjenna, Vogēzi, Jona, Ivelīna 

IT Itālija Bolcāno autonomā province 

CY Kipra Visi reģioni 

LU Luksemburga Visi reģioni 

HU Ungārija Visi reģioni 

NL Nīderlande Visi reģioni 

AT Austrija Visi reģioni 

PL Polija Podlases vojevodistes šādi povjati: Augustova, Bjalistoka (białostocki, 
Białystok), Belska, Hajnuvka, Moņki, Sejni, Semjatiče, Sokulka, Suvalki 
(suwalski, Suwałki) 

SI Slovēnija Visi reģioni 

SK Slovākija Visi reģioni 

FI Somija Visi reģioni 

SE Zviedrija Visi reģioni 

UK Apvienotā Karaliste Visi reģioni   

24.5.2017. L 135/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Dalībvalstis vai to reģioni, kurās ir apstiprinātas valsts kontroles programmas Aujeski slimības 
izskaušanai 

ISO kods Dalībvalsts Reģioni 

ES Spānija Visi reģioni 

IT Itālija Friuli-Venēcijas Džūlijas reģions 

Veneto reģions 

LT Lietuva Visi reģioni 

PL Polija Lejassilēzijas vojevodiste: visi povjati; 

Kujāvijas-Pomožes vojevodiste: visi povjati; 

Ļubļinas vojevodiste: visi povjati; 

Lubušas vojevodiste: visi povjati; 

Lodzas vojevodiste: visi povjati; 

Mazpolijas vojevodiste: visi povjati; 

Mazovijas vojevodiste: visi povjati; 

Opoles vojevodiste: visi povjati; 

Priekškarpatu vojevodiste: visi povjati; 

Podlases vojevodistes šādi povjati: Grajeva, Kolno, Lomža (łomżyński, 
Łomża), Visoke Mazovecke, Zambrova; 

Pomožes vojevodiste: visi povjati; 

Silēzijas vojevodiste: visi povjati; 

Sventokšiskas vojevodiste: visi povjati; 

Varmijas-Mazūrijas vojevodiste: visi povjati; 

Lielpolijas vojevodiste: visi povjati; 

Rietumpomožes vojevodiste: visi povjati”    

24.5.2017. L 135/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2017/888 (2017. gada 22. maijs), ar ko attiecībā uz Itālijas reģiona Umbrijas kā oficiāli no tuberkulozes brīva reģiona statusu un Polijas kā no govju enzootiskās leikozes brīva reģiona statusu groza Lēmumu 2003/467/EK, attiecībā uz Vācijas kā no govju infekciozā rinotraheīta brīva reģiona statusu groza Lēmumu 2004/558/EK, attiecībā uz atsevišķu Polijas reģionu kā no Aujeski slimības brīvu reģionu statusu un attiecībā uz Aujeski slimības izskaušanas programmas apstiprināšanu Itālijas reģionam Veneto groza Lēmumu 2008/185/EK (izziņots ar dokumenta numuru C(2017) 3239) (Dokuments attiecas uz EEZ) 

